
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                                            
   

 

 

- 1 - 

Uchwała nr XXVI/186/2017 

 Rady Gminy Sieroszewice  

z dnia 30 marca  2017 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 

 

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                               

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) 212, 214, 215, 222, 223,               

235-237, 239, 258 i 264 ust.3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2016, poz.1870 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XXIII/163/2016 z dnia 29 grudnia 2016r.                        

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2017 zmienionej: 

1. Uchwałą nr XXIV/164/2017 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 14 lutego 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

2. Uchwałą nr XXV/180/2017 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 1 marca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

3. Zarządzeniem nr 245/2017 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 20 marca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Paragraf 1 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2017 rok w łącznej kwocie              35.406.343,27 zł., 

     z tego: 

 dochody bieżące w kwocie              34.653.998,27 zł., 

 dochody majątkowe w kwocie                            752.345,00 zł.”  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Paragraf 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2017 rok  w łącznej kwocie               42.183.624,81 zł.,  

     z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości                                    33.270.627,12 zł.,  

 wydatki majątkowe w wysokości               8.912.997,69 zł.” 

 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Paragraf 3 otrzymuje brzmienie: 

„Tworzy się rezerwy:        

1) ogólną w wysokości                     100.000,00 zł., 

2) celową w wysokości                     295.200,00 zł.,  

z tego na: 

- realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego            95.210,00 zł. 

- rezerwę celową oświatową                            99.990,00 zł.  

- rezerwę na inwestycje i zakupy inwestycyjne                                       100.000,00 zł.” 

4. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: 

  „1. Deficyt  budżetu w kwocie 6.777.281,54  zł. zostanie sfinansowany wolnymi środkami, 

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  w kwocie 3.884.894,68 zł.  

oraz przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 

2.892.386,86 zł.  



                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                                            
   

 

 

- 2 - 

2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości                

7.538.765,38 zł. 

3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości  

761.483,84 zł.” 

     Przychody i rozchody budżetu gminy określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

5. Paragraf 5 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2017 roku w kwocie 

     8.912.997,69 zł.,” zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych        765.000,00 zł., 

2) zakres i kwoty dotacji przedmiotowej dla jednostek  

sektora finansów publicznych             227.800,00 zł.,   

3) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych            1.807.193,14 zł., 

4) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych     454.000,00 zł.”   

  zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.  

7. Paragraf  8 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów w kwocie  3.653.870,70 zł.,  

        z tego na:   

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu                                    2.892.386,86  zł., 

2) na spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych 

pożyczek i kredytów                                                                             761.483,84 zł.; 

8. Paragraf 11 otrzymuje brzmienie:  

„Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

w kwocie 140.000,00 zł. oraz przychody z niewykorzystanych środków za 2016 rok  

z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 41.384,69 zł. 

przeznacza się na: 

przeznacza się na: 

1) realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii                     

w kwocie  56.790,00 zł.  

2) realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 

124.594,69 zł.” 

9. Paragraf 13 otrzymuje brzmienie:  

„Dochody z wpływu z opłat i kar, o których mowa w art.402 ust. 4-6 Ustawy Prawo 

ochrony Środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu  ochrony 

środowiska określonych ustawą”, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                                            
   

 

 

- 3 - 

Uzasadnienie 
 do Uchwały nr XXVI/186/2017 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 30 marca 2017 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok 

 
Zmniejsza się planowane dochody budżetowe o kwotę 192.780,76 zł. i zwiększa 

planowane wydatki o kwotę 3.344.738,30 zł., oraz zwiększa się planowane przychody   
z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę  
3.537.519,06 zł. 

Podstawą zmian w budżecie jest: 

 Pismo Ministra Rozwoju i Finansów Nr ST3.4750.1.2017 z dnia 27 stycznia 2017 
roku w sprawie informacji wynikającej z ustawy budżetowej na rok 2017 z dnia  
16 grudnia 2016 r. /Dz.U. z dnia 17 stycznia 2017r.,poz.108/ rocznych kwot 
poszczególnych części subwencji ogólnej dla Gminy Sieroszewice. Część 
oświatowa subwencji jest niższa o 215.861,00 zł. a planowane dochody z tytułu 
udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych niższe  
o 2.002,00 zł., 

 Pismo Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.74.2017.8 z dnia 22 marca 2017 r. w 
sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na 2017 r. o kwotę 23.091,00 zł.  
z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej  
o charakterze socjalnym dla uczniów w okresie od stycznia do czerwca 2017 roku.  

 
Zwiększa się dochody w związku z przyznanym odszkodowaniem w wysokości 

1.991,24 zł z PZU dla Szkoły Podstawowej w Zamościu z przeznaczeniem na naprawę 
uszkodzonego mienia. 
 

Podział wolnych środków za 2016 r. w kwocie  3.537.519,06 zł. 

Lp. Wyszczególnienie  Kwota  

Wprowadzono nowe zadania inwestycyjne    

1. 
Modernizacja drogi gm. w m. Sieroszewice od ul. Kwiatowej  
do Starowiejskiej 30 000,00 

2. Modernizacja drogi gm. w m. Masanów -Strzyżew 400 000,00 

3. Zakup urządzenia wielofunkcyjnego  marki Ricoch MP 2501  5 000,00 

4. Zakup działki w Rososzycy 80 000,00 

5. Budowa centrum wsi w m. Rososzyca 150 000,00 

6. Rozbudowa budynku szkoły podstawowej w Zamościu 100 000,00 

7. 
Rezerwa na inwestycje dot. modernizacji szkół w związku  
z reorganizacją oświaty 100 000,00 

8. Modernizacja drogi w m. Rososzyca ul. Leśna 120 000,00 

9. Renowacja stawów w Wielowsi 100 000,00 

      1 085 000,00 

  Zwiększono dotacje celowe  na inwestycje   

1. Dotacja dla GOK na termomodernizacje budynku GOK 95 000,00 

2. Dotacja dla OSP Rososzyca na zakup samochodu strażackiego 40 000,00 

3. 
Dotacja dla powiatu ostrowskiego na budowę chodnika w m. 
Ołobok 50 000,00 

4. 
Dotacja dla biblioteki na budowę Biblioteki i Domu Seniora w 
Strzyżewie 350 000,00 

      535 000,00 

  Zwiększono środki na inwestycje już zaplanowane w   



                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                                            
   

 

 

- 4 - 

budżecie 

1. Dokończenie budowy chodnika w m. Kania 6 125,00 

2. 
Przebudowa  i rozbudowa Dziennego Domu Wsparcia w m. 
Latowice 500 000,00 

3. Budowa altanki drewnianej przy sali wiejskiej w Westrzy 7 000,00 

4. Budowa chodnika w m. Bibianki 32 000,00 

5. Modernizacja budynku sali wiejskiej w Parczewie 150 000,00 

6. 

Położenie kostki brukowej przy wejściu na salkę i przy remizie 
OSP  
w Sławinie 11 000,00 

7. Budowa chodników na osiedlu w Sieroszewicach 30 000,00 

      736 125,00 

  Zwiększono środki na wydatki bieżące    

1. 

Niewykorzystane środki za 2016 r. z tytułu wydawanych zezwoleń  
na sprzedaż alkoholu z przeznaczeniem na przeciwdziałanie 
narkomani i alkoholizmowi 41 384,69 

 2. Bieżące utrzymanie dróg  320 000,00 

3. 

Wydatki oświatowe (zmniejszenie subwencji oświatowej 
215.861,00 zł. 
 i udział w podatkach 2.002,00 zł.) 217 863,00 

4. Remont toalet w budynku sali wiejskiej w Wielowsi 35 000,00 

5. Dotacja dla GOK na  bieżącą działalność 10 000,00 

6. Odszkodowanie za niedostarczenie lokalu socjalnego w m. Psary 11 129,92 

7. Oświetlenie uliczne 60 480,00 

8. Remont budynku gospodarczego w Namysłakach 60 000,00 

9. Remont salki w Domu Wiejskim w Westrzy 15 000,00 

10. Promocje - dotyczy koncertu charytatywnego w Rososzycy 24 000,00 

11. Promocja dofinansowanie imprezy "Sanders Festiwal" w Ołoboku 3 000,00 

12. Wynagrodzenie dla koordynatora sportu szkolnego 3 000,00 

13. Remont podłogi na hali sportowej w Sieroszewicach 50 000,00 

14. Poprawa akustyki na hali sportowej w Sieroszewicach 70 000,00 

15.  Remont  budynku remizy OSP w Rososzycy 40 000,00 

16. Zakup energii - Urząd Gminy 20 000,00 

    Remizy OSP 20 000,00 

    Sale wiejskie 10 000,00 

    
Obiekty sportowe - orliki 
i stadion 50 000,00 

17. Dowóz dzieci do szkół  - SP Strzyżew 
 

4 771,82 

      1 065 629,43 

 
Niewykorzystane środki za 2016r na ochronę środowiska  115 764,63 

1. 
 Na budowę linii wodociągowej w m. Rososzyca ul. Leśna o 
długości 125m 15 764,63 

2.  Dotacja na przyzagrodowe oczyszczalnie ścieków  100 000,00 

 
Ogółem środki  za 2016 r. 3 537 519,06 

 



                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                                            
   

 

 

- 5 - 

Dokonuje się przeniesień między paragrafami, rozdziałami i działami po stronie 
dochodów i wydatków w celu racjonalnego wykonania budżetu. 
 


